— 1 —

苏教信办函〔2025〕6号

关于开展教育数字化年度创新案例
征集工作的通知

各设区市教育局，各高等学校：

为贯彻落实国家教育数字化战略行动，进一步总结推广各地

各校推进教育数字化转型的典型经验和先进做法，示范引领全省

教育数字化高质量发展，省教育网络安全和信息化领导小组办公

室将建立教育数字化创新案例年度发布机制。现就此次案例征集

有关事项通知如下。

一、征集对象

全省各级教育部门、各大中小学校。

二、案例内容

各地各校在 2024年充分利用新一代信息技术特别是人工智

能技术赋能学习方式与教学模式创新、师生服务与发展、身心健

康、家校社共育、教育治理能力提升等方面，形成的可复制、可

借鉴的经验做法。案例可以区域为单位报送，也可以学校为单位

报送。

三、推荐数量

各设区市教育局负责本级及县（市、区）教育部门、中小学

— 2 —

校案例的推荐工作，每个设区市限推荐 5个。每所高校限推荐 1

个。

四、有关要求

1. 各地各高校要严把征集工作质量关，选报的案例应充分

体现典型性、创新性和实效性。要在保证质量的前提下，兼顾报

送主体的类型和案例内容的多样性。

2. 各地各高校要对照案例撰写要求（附件 1），认真准备材

料，并于 2025年 3月 28日前将案例推荐汇总表（附件 2）和案

例材料的Word版、PDF版报送至我办。

3. 我办将择优确定一批省级教育数字化创新案例公开发

布，并通过在门户网站及权威媒体开设专栏、汇编成册、开展交

流活动等形式加以推介，营造各地各校学习借鉴的良好氛围。

联系人：周书贤，电话：025-83752109。

邮箱：fzghb@jse.edu.cn。

附件：1. 教育数字化创新案例撰写要求

2. 教育数字化创新案例推荐汇总表

省教育网络安全和信息化领导小组办公室

2025年 3月 12日

（此件主动公开）

— 3 —

附件 1

教育数字化创新案例撰写要求

一、正文内容

正文内容分三个部分：

第一部分：案例背景（切忌大谈宏观背景，要具体到本地、

本校工作中面临的实际问题和迫切需求，300字左右）

第二部分：创新举措（阐述如何充分运用数字技术破解上述

难题的创新做法，包括理念思路创新、方式方法创新、体制机制

创新等方面，1200字左右）

第三部分：主要成效（通过采取一系列创新举措，取得了哪

些突出成效，重点谈对教育教学带来的新变化、给师生带来的新

感受，尽量用数据呈现，500字左右）

二、其他要求

1. 案例标题要精炼准确，能够凸显案例特点，避免过大过

全。

2. 案例内容要主题清晰、层次分明、言简意赅、图文并茂，

重在陈述案例做法，不要有抒情或自我评价的表述。每个案例不

超过 5张图片。

3. 正文总字数控制在 2000字以内，各部分字数可根据需要

作适当调整。

— 4 —

附件 2

教育数字化创新案例推荐汇总表

单位： （盖章）

序号 案例名称 申报单位 联系人 联系方式

1

2

3

4

5